

**ESCOLA PROFESSOR ANTÔNIO DE BARROS FREIRE**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

**Modalidade: Convite Nº: 07/2018 Data e hora de abertura: 27 de novembro de 2018 às 08:00 horas.**

**Objeto: Aquisição de material de expediente e didático, processamento de dados, limpeza e higienização e copa e cozinha, para atender as necessidades da Escola Professor Antônio de Barros Freire.**

Nº De Ordem	ESPECIFICAÇÃO ITEM	CONCORRENTE							
		D.F.FILHO		M.W.G.MARTINS		F.L.RODRIGUES		VALOR ITEM	VALOR TOTAL
		VALOR ITEM	VALOR TOTAL	VALOR ITEM	VALOR TOTAL	VALOR ITEM	VALOR TOTAL		
01	Papel A4 500 folhas, 210mm x 297mm 75g/m² 1x10	220,00	1.760,00	230,00	1.840,00	225,00	1.800,00		
02	Cola de isopor com 12 unidades 40g	24,00	72,00	25,00	75,00	28,00	84,00		
03	Clips niquelado nº 2/0 com 100 unidades	2,00	10,00	3,00	15,00	2,50	12,50		
04	Grampo p/ grampeador 26/6 com 100 unidades	5,00	20,00	6,00	24,00	5,50	22,00		
05	Fita crepe 48mm 50m	4,00	32,00	5,00	40,00	4,50	36,00		
06	Pincel p/ quadro branco 1X12 nas cores preto e azul	48,00	240,00	50,00	250,00	49,00	245,00		
07	Papel madeira 56x66cm	0,50	25,00	0,55	27,50	0,60	30,00		
08	Papel color set 48x66cm cores variadas	1,00	50,00	1,20	60,00	1,10	55,00		
09	Papel cartão 48x66cm cores variadas	1,50	75,00	1,60	80,00	1,55	77,50		
10	Cartolina 50x66cm cores variadas	0,60	48,00	0,65	52,00	0,65	52,00		
11	EVA liso 40x60 cm cores variadas	2,00	120,00	2,20	132,00	2,40	144,00		
12	Bastão de cola quente fino	0,70	14,00	0,80	16,00	0,75	15,00		
13	Bastão de cola grosso	1,00	20,00	1,20	24,00	1,30	26,00		
14	Alcool 92,8 1x12 1000ml	65,00	195,00	68,00	204,00	68,00	204,00		
15	Tesoura grande de picotá de boa qualidade	40,00	120,00	45,00	135,00	43,00	129,00		
16	Tesoura grande de boa qualidade	15,00	75,00	17,00	85,00	18,00	90,00		
17	Tesoura pequena sem ponta de boa qualidade.	4,00	120,00	5,00	150,00	5,00	150,00		
18	Pasta aba elástico ofício dorso 30mm em polipropileno	3,00	24,00	4,00	32,00	3,40	27,20		
19	Pasta aba elástico ofício dorso 40mm em polipropileno	4,00	24,00	5,00	30,00	5,00	30,00		
20	Cartucho de Toner de tinta preto p/ impressora Laser HP-125ª	90,00	270,00	92,00	276,00	92,00	276,00		
21	Refil de tinta para impressora Epson L555 nas cores; amarelo, ciano e magenta frasco 90ml	20,00	120,00	22,00	132,00	22,00	132,00		
22	desinfetante perfumado elimina 99,99% dos germes/bactérias e fungos 21x1-500ml	48,00	384,00	50,00	400,00	49,00	392,00		
23	Detergente espumoso de alto poder desengordurador 24x1 x 500ml	45,00	270,00	50,00	300,00	48,00	288,00		

24	Água sanitária cloro Ativo, alvejante, desinfetante, bactericida, desodorizante 12x1 1000ml	45,00	405,00	50,00	450,00	48,00	432,00		
25	Sabão em pó 24x1x500g de boa qualidade	95,00	570,00	100,00	600,00	97,00	582,00		
26	Sabão em barra ação espumante, verde, caixa 10x1x1000g	40,00	160,00	42,00	168,00	43,00	172,00		
27	Pano de limpeza de lã 80cm de largurax90cm de comp	12,00	360,00	15,00	450,00	14,00	420,00		
28	Vassoura de cipó da região	12,00	120,00	15,00	150,00	14,00	140,00		
29	Vassoura de piaçaba da região	12,00	120,00	15,00	150,0	14,00	140,00		
30	Papel higiênico não perfumado folhas simples 60mts 1x64pact com 8 rolos 100% fibras naturais.	62,00	372,00	65,00	390,00	65,00	390,00		
31	Esponja dupla face multe uso	1,00	50,00	1,50	75,00	1,20	60,00		
32	Esponja lã de aço 60g 14x8x1	28,00	168,00	30,00	180,00	32,00	192,00		
33	Rodo médio 42cm com cabo de madeira	12,00	120,00	13,00	130,00	13,00	130,00		
34	Luva emborrachada tamanho médio	4,00	80,00	5,00	100,00	5,00	100,00		
35	Cesto de plástico para depositar lixo 05 litros	8,00	160,00	10,00	200,00	9,00	180,00		
36	Lixeira com tampa e pedal de boa qualidade 20 litros	75,00	150,00	78,00	156,00	78,00	156,00		
37	Borracha para panela de pressão 20 litros	12,00	48,00	14,00	56,00	13,00	52,00		
38	Panela de pressão de alumínio 15 litros com cabo de boa qualidade.	120,00	120,00	130,00	130,00	140,00	140,00		
39	Vaso de plástico de boa qualidade com tampa para condicionar alimentos, tamanho médio.	35,00	140,00	40,00	160,00	40,00	160,00		
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS</b>			<b>7.231,00</b>		<b>7.924,50</b>		<b>7.763,00</b>		
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS DE MENOR PREÇO</b>			<b>7.231,00</b>						

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/ CEPABF/2018, publicada no D.O.E. nº. 12301 de 11 de maio de 2018, classificamos pelo regime de preço unitário por item e critério de MENOR PREÇO a empresa **D.F.FILHO.** que cotou todos os itens referentes ao **material de expediente e didático, processamento de dados, limpeza e higienização, e de copa e cozinha,** no Valor Global de R\$ **7.231,00** (sete mil duzentos e trinta e um reais)

<b>PRAZO DE ENTREGA:</b> 15 (quinze)	<b>CONFERE CONVITE</b>
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:</b> 30 (trinta) dias	<b>CONFERE CONVITE</b>
<b>FORMA DE PAGAMENTO:</b> À VISTA	<b>CONFERE CONVITE</b>